
Jednotná formální úprava samostatné odborné práce 
 
 Text SOP zpracujte na PC.  
Před začátkem formální úpravy odborné práce doporučujeme formát správně nastavit. 

Předejdete tak pozdějším nesnázím v konečném administrativním zpracování. 

 
VZHLED STRÁNKY 

Okraje: Horní – 3 cm, dolní – 3 cm, levý – 4 cm, pravý – 3 cm. 

Číslování stránek: Stránky se číslují od první stránky, číslo stránky umístěte dole, na úvodním 

listu se číslo nezobrazuje.  

Minimální rozsah: Celkový rozsah práce je nejméně 10 stran formátu A4. Text je možno doplnit 

obrázky, nákresy a fotografiemi.  

FORMÁT ODSTAVCE 

Řádkování: 1,5 řádku.  

Zarovnání text – do bloku. 

Písmo – Text – Times New Roman, 12 b. 

Názvy kapitol – doporučujeme velikost 16 b, tučně. 

Další podnadpisy – doporučujeme 14 b, tučně. 

OBSAH – za titulní stranou následuje obsah s názvy kapitol a stránkováním. 

OBRÁZKY, NÁKRESY A FOTOGRAFIE – vlastní práce může navíc obsahovat obrázky, nákresy 
a fotografie. 

SEZNAM LITERATURY 

a) monografická publikace (kniha), 

b) seriálové publikace (časopisy, noviny), 

c) zdroje z internetu (internetové odkazy). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   


